VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2017 – Nº 916

UINTA

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 3630, DE 07 DE JULHO DE 2017.

PRORROGA PRAZO DE VENCIMENTO PARA PAGAMENTO DO

IPTU (IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO) PARA O

EXERCÍCIO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais e com base

nas determinações contidas na Lei Complementar nº 023, de 27 de

dezembro de 2006 (Código Tributário do Município de Vargem Alta);

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo para pagamento do IPTU (Imposto

Predial Territorial Urbano) para o exercício de 2017, para os

contribuintes que protocolaram, até a data de 07/07/2017,

pedido de revisão de lançamento do referido tributo. Sendo

assim, podendo ser pago em parcela única, com desconto de 20%

(vinte por cento), até o dia 10 de agosto de 2017 ou, em 03 (três)

parcelas iguais e sucessivas, sem descontos, com vencimentos em:

- primeira parcela................................10/08/2017

- segunda parcela................................11/09/2017

- terceira parcela.................................10/10/2017

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 07 de julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ______________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2017

EDITAL/EST N.º 05/2017

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE

ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 01/2017, de

10/05/2017, com classificação final - homologada através do

Edital/EST nº 03/2017, de 12/06/2017, promovido em parceria com

o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à

Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no período de

11/07/2017 a 14/07/2017, no horário de 12:00 às 17:00 horas,

munido(s) de documento de identificação, para manifestar interesse

no estágio.

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 FELIPPE XAVIER DELLANOITE

PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 CLEIDE ROSA TINOCO
SPILARIS

02 VANESSA COLA THOMAZINI

03 JÉSSICA ANGELO NOGUEIRA

ENSINO MÉDIO

CLASSIFICAÇÃO NOME

01 LUIZ ARGEMIRO HERCULANO
BICALHO

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

02 LORENA ANDRADE PEREIRA

Vargem Alta, ES, 10 de Julho de 2017.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Segunda-feira, 10 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 916 Página 2 de 04

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Segunda-feira, 10 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 916 Página 3 de 04

Segunda-feira, 10 de julho de 2017 - Órgão Oficial do Município Nº 916 Página 4 de 04

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

RICARDO ROCHAEL CYPRIANO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

GIVALDO LUIZ PANETTO

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

JURANDIR MARCELINO

MEIO AMBIENTE

LUIZ ROBERTO DA SILVA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

ALTAIR FRANCO DE MORAES

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com